



# Israel Internet Association (ISOC-IL)

## איגוד האינטרנט הישראלי

11 ינואר 2000

לכבוד

מר בנימין (פואד) בן אליעזר

שר התקשורת

רח' יפו 23

ירושלים 91999

שלום רב,

הנדון: שירותי גישה לאינטרנט על גבי תשתיות מהירות – המלצה למדיניות הסדרה

תשתיות מהירות ובפרט תשתיות רחבות סרט, הנן ללא ספק תנאי הכרחי לשימור ואף להגדלת כוחה ומעמדה של ישראל בראשית האלף השלישי. מדינות אשר תאחרנה לנצל ולהטמיע את מערכות תקשורת המחשבים והאינטרנט בראשן, בקרב כלל מערכות הכלכלה והחברה, תהיינה אלו אשר תפגרנה ותותרנה מאחור. לישראל, כמדינה בעלת מודעות טכנולוגית ושם עולמי בתחומי הפיתוח והמחקר, עומדת הזדמנות בלתי חוזרת לזנק קדימה, תוך שיפור משמעותי ברווחת כלל האוכלוסייה.

מובן כי על רקע זה, נודעת חשיבות רבה לדרך בה משרד התקשורת מבצע את מהלכי פתיחת שוק התקשורת לתחרות.

במסגרת תפקידנו כחברי הנהלת איגוד האינטרנט הישראלי, אנו מלווים את התהליך כולו במטרה לסייע ולייעץ כמיטב יכולתנו והבנתנו, לגורמים אשר משפיעים ומעצבים את פני שוק התקשורת העתידיים בישראל, והאינטרנט בפרט.

בהתאם לכך, אנו פונים אליך לאחר שלמדנו על קשיים של ספקי שירותי אינטרנט, אשר מתחילים להתמודד עם תחרות מצד חברות הכבלים באזורי פעילותם, תוך שאלו מעמידות שירותים זולים וטובים מאלו אותם מסוגלים להציע אותם ספקים על גבי תשתיות בזק, ותוך שהם אינם יכולים לעשות שימוש בתשתיותיהן של חברות הכבלים. תלונה כזו, מעלה סוגיה עקרונית לגבי אופי התחרות העתידה להתנהל על גבי התשתיות השונות.



## Israel Internet Association (ISOC-IL)

### איגוד האינטרנט הישראלי

המלצותינו בהקשר זה מעמידות במרכז הבמה את התחרות בשוק התקשורת וממליצות על קריטריונים לקיומה, והבטחת המשכיותה, באופן הבא:

א. כל בעל תשתית אשר כוחו הוקנה לו על-ידי המדינה, בין אם בחקיקה או הגנה ממשלתית מפני תחרות, ובין אם מדובר במשאב במחסור אשר העניקה לו המדינה, יידרש בשלב זה, לאפשר גישה שווה ושימוש בתנאים זהים, לכל ספקי שירותי האינטרנט (ISP). כך לא ייווצר מצב בו חברות הכבלים או בזק, יאפשרו גישה מועדפת לעצמם או לחברות בת שלהם, תוך ששאר הספקים נותרים ללא אמצעי לקישור לקוחותיהם.

ב. יש להבטיח כי אותם בעלי תשתיות לא ישתמשו בכלים של סבסוד צולב על מנת להוזיל באופן מלאכותי את מחירי שירותי הגישה לאינטרנט ובכך לדחוק את רגלי המתחרים מהשוק. אמצעי חיוני בהקשר זה, הנו דרישה כי בעלי התשתיות יוכלו לפעול בשוק האינטרנט רק באמצעות חברות בת, ואילו בחוק ייאסר קיום סבסוד צולב בין החברות. לשם כך, ינוהלו הדוחות הכספיים של החברות בנפרד, תוך שהם יהיו נתונים לפיקוח הממונה על ההגבלים העסקיים במשרד התמ"ס.

ג. בשלב בו התחרות תהפוך לעובדה מוגמרת, וחברות שונות ומגוונות תוכלנה להציע שירותים דומים ומתחרים, תוסרנה מגבלות אלו, ולחברות התשתית יותר לפעול באופן חופשי בשוק. זאת, בכפוף לכך שכאמור, יודא הרגולטור כי הן אינן נהנות ממעמד מונופוליסטי אשר מקורו במדיניות ממשלתית.

אנו משוכנעים כי עמידה בכללים אלו, הנה חיונית להצלחתה של התחרות לה אנו מייחלים. פעילות חסרת סייגים של גופי ענק אשר צמחו על רקע לא תחרותי, עשויה לקבע את השוק במבנה של תחרות מוגבלת, אשר אומנם תשפר את מצב התחרות לעומת המצב היום, אך ודאי שלא תביא לניצול מלוא הפוטנציאל הכלכלי הרב, הטמון בענף זה. נשמח לעמוד לרשותך למתן הבהרות והרחבות.

בברכה,

הנהלת איגוד האינטרנט הישראלי

העתק: ח"כ מיכאל איתן, יו"ר, ועדת האינטרנט של הכנסת

מר דניאל רוזן, מנכ"ל, משרד התקשורת

מר דוד תדמור, הממונה על ההגבלים העסקיים, משרד התמ"ס